EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 039/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SIMÕES - PIAUÍ 

OBJETO: Prestação de Serviços de implantação, suporte, treinamento e atualizações para sistema de abastecimento de combustíveis 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 28.560,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 13.09.2024 às 08:00 h 

Até 20.09.2024 às 07:59 h  

PERÍODO DE LANCES 

De 20.09.2024 às 08:00 h 

Até 20.09.2024 às 14:00 h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

MUNICÍPIO DE SIMÕES -PI 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 039/2024.

[...]

75 da Lei nº 14.133/2021 (rol taxativo), dentre eles, o inciso II permite a contratação direta 

quando o objeto é de baixo valor e não se justifica a realização do certame, a saber: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e dezenove mil, oitocentos 

e doze reais e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de 

veículos automotores; 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos 

e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

A denominada dispensa de pequeno valor admite que a contratação se dê sem a submissão ao procedimento

[...]

devidamente atestada e do aceite da Administração, de acordo com as normas de execução orçamentária e financeira. 

12. PRAZO PARA AQUISIÇÃO DO SERVIÇO 

Após assinatura do contrato e emissão da ordem de Serviços. 

13. DA VIGÊNCIA 

Vigência de 12 (doze) meses. 

14. VALOR ESTIMADO 

A estimativa de preços é de R$ 28.560,00 (Vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais). 
[ 

15. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas para atender a esta contratação estão programadas na seguinte dotação orçamentária do orçamento 

público municipal de 2024.  

PLANO: 04.122.0403.2004 

ELEMENTO: 33.90.39  

FONTE: 500 - REC PRÓPRIO